

## Consultas Realizadas

# Licitación 396154 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en el Km. 14, Km. 15, Km. 16, Km. 18, Km. 30. Readecuación de Plaza en el Km. 14, 15 y 16

### Consulta 1 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
En el PBC solicita una experiencia de almenos 15 contratos. Esto es una limitante para potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
Resuelto		

### Consulta 2 - Disponibilidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
Con respecto a "activos líquidos, activos reales libres de gravámenes, líneas de crédito y otros medios financieros" ¿es muy elevado teniendo en cuenta un año con pandemia. este puede afectar para que se presente potenciales oferentes. Es mas los bancos no otorgan carta de compromiso financiero		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
.		

### Consulta 3 - Actividad Clave

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
En la experiencia pide "Construcción de Pavimento Tipo Empedrado y Readecuación de Plazas." Debe cumplir las dos condiciones, de ser así, estaría limitando la posibilidad de participar a potenciales oferentes, Cumplir ambos requisitos es imposible		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
.		